گفت: معروف. گفتند: بر کدام دینی؟ گفت: بر دین محمد رسول الله(ص)، پدر و مادرش هم مسلمان شدند.
(حلبی، 55:1387)

چون که کرخی کرخ او را شد حرس شد خلیفه عشق و ربانی نفس

(928/2)

11- منصور حلاج

حسین بن منصور حلاج در حدود سال 244 هجری (857 م) تولد یافته. تا سال 309 هجری (922 م) زیسته است. مولدش قریه طور است و آن دهکده‌ای بوده در گوشه شمال شرق شهر بیضا در هفت فرسنگی شیراز. در بیضا نفوذ عربیت خیلی مشهور بوده، بیضا لشکرگاهی بوده بر سر راه سپاه‌یانی که از بصره به خراسان می‌رفته‌اند. و موالی بنی حارث یمانی در آن زندگی داشتند. پدر حسین بن منصور شاید حلاجی می‌کرد.